
diário oficial Nº 34.915   61Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de cotaÇÃo eLetrÔNica
cotaÇÃo eLetrÔNica Nº 01/2022 – secoM
ProcESSo N° 2021/786825
a Secretaria de Estado de comunicação – SEcoM, comunica que realizará 
licitação, na modalidade cotação Eletrônica, conforme abaixo:
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE cafÉ E aÇÚcar, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de comunicação (SEcoM) Belém/Pa, de acordo com 
as especificações contidas no Termo de Referência.
daTa da aBErTUra: 04/04/2022.
Hora dE aBErTUra: 11h00min (Horário de Brasília)
ENdErEÇo ElETrÔNico: http://web.banparanet.com.br/cotacao
os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o site 
na plataforma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao e no Portal 
Eletrônico de compras do Governo do Estado do Pará – coMPraSPará, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 31 de março de 2022.
ViViaNE fErrEira dE Sá NUNES
coordenador – PorTaria N° 212 de 16 de março de 2022.

Protocolo: 778894

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 088/2022, de 30 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n.º 33/2022 – dTEc/fUNTElPa 
de solicitação de Suprimento de fundos, contido nos autos do Processo 
2022/366767, de 28/03/2022.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr Suprimento de fundos ao servidor ValdETE BarroS da-
MaScENo, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão de 
aSSiSTENTE i, no valor de r$1.300,00 (Mil e trezentos reais), obedecendo 
a seguinte classificação orçamentária:

categoria de Gasto (x) Locomoção (x) serviços pessoa física
Elemento de despesa 339033 339036
Valor por elemento 500,00 800,00
fonte de recurso 0101 0101

ToTal r$ 1.300,00
ação 232.279 MaNUTENÇÃo dE rEPETidoraS E rETraNSMiSSoraS dE TV

ii - determinar aplicação do Suprimento de fundos, no(s) Município(s) 
de Terra Santa, oriximiná e alenquer, no período de 05/04/2022 a 
11/04/2022, para ocorrer com despesas de serviços pessoa física e com 
transporte de locomoção dos equipamentos usados, com a finalidade de 
realizar a manutenção nas rTV’s da fUNTElPa. Estabelecendo o prazo de 
15 (quinze) dias consecutivos, para a realização da prestação de contas.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 778877
Portaria Nº 89/2022, de 30 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n.º 34/2022 – dTEc/fUNTElPa 
de solicitação de Suprimento de fundos, contido nos autos do Processo 
2022/366989, de 28/03/2022.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr Suprimento de fundos ao servidor SErGio carloS fariaS 
dE oliVEira, matrícula n.º 3181855/1, ocupante do cargo em comissão 
de GErENTE, no valor de r$ 500,00 (quinhentos reais), obedecendo a 
seguinte classificação orçamentária:

categoria de Gasto (x) consumo -
Elemento de despesa 339030 -
Valor por elemento 500,00 -
fonte de recurso 0101 -

ToTal r$ 500,00
ação 232.279 MaNUTENÇÃo dE rEPETidoraS E rETraNSMiSSoraS dE TV

ii - determinar aplicação do Suprimento de fundos, no(s) Município(s) de 
Terra Santa, oriximiná e alenquer, no período de 05/04/2022 a 11/04/2022, 
para custear despesas com aquisição de materiais, com a finalidade de re-
alizar a manutenção nas rTV’s da fUNTElPa. Estabelecendo o prazo de 
15 (quinze) dias consecutivos, para a realização da prestação de contas.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 778880

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 90/2022, de 30 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 32/2022 da dTEc/fUNTElPa, de 
28/03/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/366092, de 28/03/2022.
r E S o l V E:
coNcEdEr 6 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor ValdETE BarroS 
daMaScENo, ocupante do cargo em comissão de aSSiSTENTE l, Matrí-
cula funcional nº 54197248/4, para custear despesas com viagem ao(s) 
Município(s) de Terra Santa, oriximiná e alenquer, no período de 05 a 
11/04/2022, com o objetivo de manutenção no transmissor e revisão do 
sistema irradiante nas rTV´s dos municipios.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 778882
Portaria Nº 87/2022, de 30 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 31/2022 da dTEc/fUNTEl-
Pa, de 28/03/2022 de solicitação de diárias, contidos nos autos do Proces-
so nº 2022/366009 de 28/03/2022.
r E S o l V E:
coNcEdEr 6 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor SÉrGio carloS fariaS 
dE oliVEira, ocupante do cargo em comissão de GErENTE, Matrícula nº 
3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Terra
Santa, oriximiná e alenquer, no período de 05 a 11/04/2022, com o obje-
tivo de realizar manutenção no transmissor e revisão do sistema irradiante 
nas rTV’s dos municípios.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 778884

.

.

FÉrias
.

Portaria N.º 086/2022, de 30 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n.º 10/2022-corH/fUNTElPa, 
de 28/03/2022, contido no Processo n.º 2022/369145, de 28/03/2022;
r E S o l V E:
coNcEdEr, férias regulamentares para o mês de Maio/2022, aos fun-
cionários lotados nesta fundação Paraense de radiodifusão, conforme 
relacionados abaixo:

NoMe MatrÍcULa adMissÃo PerÍodo aQUisitiVo Maio/2022
aliNEaNNE aldENora frEirE dE oliVEira 5924472/4 24/10/2019 24/10/20 a 23/10/21 02/05 a 21/05/22

caMila dE caSSia doS SaNToS alEiXo 5949284/1 01/02/2021 01/02/21 a 31/01/22 02/05 a 31/05/22
carloS alBErTo HEiTor doS SaNToS 7004249/1 01/01/1980 01/01/21 a 31/12/21 02/05 a 31/05/22

cESar aUGUSTo NUNES 7002874/2 21/12/2017 21/12/20 a 20/12/21 02/05 a 31/05/22
daNiEla Maria TaVarES roUMiE E SilVa 5947519/1 02/04/2019 02/04/21 a 01/04/22 02/05 a 16/05/22

faBricio rocHa dE SoUZa lEiTE 55588563/1 02/05/2007 02/05/21 a 01/05/22 02/05 a 31/05/22
Haroldo dE SoUZa corrEa 3180450/1 14/03/1986 14/03/21 a 13/03/22 16/05 a 30/05/22 

JoSE dE alENcar SilVa doS SaNToS 5947346/1 14/03/2019 14/03/21 a 13/03/22 02/05 a 31/05/22
JoSE raiMUNdo MoNTEiro raMoS da coNcEicao 3181707/1 01/01/1984 01/01/21 a 31/12/21 02/05 a 31/05/22

JoSE ricardo fErrEira coSTa 5942091/1 02/05/2018 02/05/20 a 01/05/21 02/05 a 21/05/22
Maria PiNHEiro BarBoSa 5893002/1 23/08/2011 23/08/20 a 22/08/21 02/05 a 31/05/22

MiGUEl GoNcalVES GUiMaraES filHo 7005245/1 01/06/1987 01/06/20 a 31/05/21 02/05 a 31/05/22
odUValdo MaTiaS BaTiSTa 7005261/1 01/04/1984 01/04/21 a 31/03/22 02/05 a 31/05/22
raiMUNdo TENorio TorrES 7005121/1 01/03/1986 02/03/20 a 01/03/21 02/05 a 31/05/22

TaTiaNa dE liMa riBEiro 80846120/1 04/07/2011 04/07/18 a 03/07/19 16/05 a 30/05/22 
THaMYrES BadaraNE NicolaU GoNcalVES 5946942/1 11/02/2019 11/02/21 a 10/02/22 10/05 a 24/05/22

WaldENor MElQUiadES PirES MarTiNS 7003455/1 16/03/1987 16/03/20 a 15/03/21 02/05 a 21/05/22
WElliNGToN JoSE GoNcalVES 7005970/1 01/03/1986 02/03/21 a 01/03/22 02/05 a 31/05/22

WilSoN da coSTa BarroS 7005156/1 01/11/1978 01/11/20 a 31/10/21 02/05 a 31/05/22

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 778869


